
1 

 

 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - “San Giovanni Bosco” 

  C.so Fornari, 168 -  70056 - MOLFETTA (Ba) - Tel 0803381209  

Codice Fiscale N° 80023470729 

Codice iPA: istsc_baic882008 

Codice Univoco Ufficio: UFEUNT 

  E-mail: baic882008@istruzione.it 

baic882008@pec.istruzione.it 

Web: www.icsbosco.edu.it  

 

 

CNP: M4C1 I 3.2-2022-961                                                                 Molfetta, 27 dicembre 2023 

 
 
 

 AL PERSONALE DOCENTE 
 ALL’ALBO-AL SITO WEB 

 SEDE 
 

 

 

OGGETTO: GRADUATORIA FIGURA PROFESSIONALE “COLLAUDATORE” DA IMPIEGARE NEL 

PROGETTO Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 

Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi CNP: M4C1 I 

3.2-2022-961 - CUP: F54D23000280006 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “S. GIOVANNI BOSCO” – MOLFETTA (BA). 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato 
adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU;  
VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le 
istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del 
PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIOVANNI BOSCO - C.F. 80023470729 C.M. BAIC882008 - A625A91 - Protocollo Generale

Prot. 0005500/U del 27/12/2023 13:40:47VI.10 - Beni mobili e servizi

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIOVANNI BOSCO - C.F. 80023470729 C.M. BAIC882008 - A625A91 - Protocollo Generale

Prot. 0005500/U del 27/12/2023 13:40VI.10 - Beni mobili e servizi



2 

 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti  
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le 
istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del 
PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 
VISTO   l’atto di concessione prot. n° AOOGABMI39811 del 17/03/2023 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 
4.0; 
VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 
Istruzione e ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità 
delle spese per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 02/11/2022 e successive modificazioni 
e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 
VISTO il provvedimento del dirigente scolastico Prot. 0002328/U del 26/05/2023 VI.3 - Bilancio, 
tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili -  di formale assunzione a bilancio dei 
finanziamenti Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - 
COMPONENTE 1 - POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI 
NIDO ALLE UNIVERSITÀ- INVESTIMENTO 3.2: SCUOLA 4.0 - AZIONE 1 - NEXT GENERATION 
CLASSROOM – AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI - Titolo: "GENERATION CLASS 4 
FUTURE" CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-16032 - CUP: F54D23000280006; 
VISTA la delibera n. 2 del Consiglio d’Istituto del 26/05/2023 di approvazione del Programma 
annuale E.F. 2022; 
VISTA la delibera n. 4 del Consiglio d’Istituto del 26/05/2023 di approvazione del progetto Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - COMPONENTE 1 - 
POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE 
UNIVERSITÀ- INVESTIMENTO 3.2: SCUOLA 4.0 - AZIONE 1 - NEXT GENERATION CLASSROOM – 
AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI - Titolo: "GENERATION CLASS 4 FUTURE" CODICE 
PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-16032 - CUP: F54D23000280006 e di avvio; 
VISTA La Determina dirigenziale di avvio progetto del Prot. 0002360/U del 29/05/2023 VI.10 - Beni 
mobili e servizi; 
RICHIAMATA la nota Prot. 0002379/U del 30/05/2023 afferente al decreto assunzione incarico 
RUP del progetto - Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di 
apprendimento innovativi - Titolo: "GENERATION CLASS 4 FUTURE" CODICE PROGETTO: 
M4C1I3.2-2022-961-P-16032 - CUP: F54D23000280006; 
CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca 
–Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0 risultano necessarie le attività di progettazione degli 
spazi, degli allestimenti e degli ambienti rendicontabili fino a un massimo del 10% del 
finanziamento del progetto; 
VISTE le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 13 capoverso ultimo 
capoverso declinano “Le spese di progettazione e tecnico-operative, rendicontabili fino a un 
massimo del 10% del finanziamento del progetto, ricomprendono i costi del personale 
individuato e specificamente incaricato per lo svolgimento di attività tecniche quali la 
progettazione degli spazi e degli allestimenti, il collaudo tecnico e amministrativo, altre attività 



3 

 

tecnico-operative strettamente finalizzate alla realizzazione del progetto e al conseguimento 
dei relativi target e milestone.” 
VISTA la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle 
dovute competenze in qualità di un Esperto “COLLAUDATORE” per la corretta esecuzione del 
progetto in oggetto; 
RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico di un Esperto “COLLAUDATORE” a titolo 
oneroso, nelle forme e nei modi declinati negli articoli seguenti, nel progetto di cui sopra; 
VISTO Il progetto esecutivo realizzato dal Gruppo di progettazione che ha comportato 
l’attribuzione definitiva delle Voci di spesa;  
VISTA  la necessità di impiegare n. 2 figure professionali interne con competenze specifiche per 
lo svolgimento delle attività di  Collaudatore per il progetto Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - 
Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti 
di apprendimento innovativi CNP: M4C1 I 3.2-2022-961 - CUP: F54D23000280006;  
VISTO il bando per il reclutamento mediante procedura comparativa di titoli ed esperienze 
professionali Prot. 0005295/U del 13/12/2023 VI.10 per il reclutamento di n. 2 docenti 
collaudatori interni all’amministrazione, mediante comparazione di titoli ed esperienze 
professionali nel campo delle attrezzature tecnologico-informatiche;  
VISTO il verbale della commissione Prot. 0005499/U del 27/12/2023 VI.10, 
 

DISPONE 
La pubblicazione all’Albo e sul sito web della Scuola www.icsbosco.edu.it, in data odierna della 

seguente graduatoria provvisoria per il reclutamento di figure professionali interne 
all’amministrazione per incarico di collaudatore da impiegare nel progetto Piano Nazionale Di 
Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next 
generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi CNP: M4C1 I 3.2-2022-961 - CUP: 
F54D23000280006 

 
Valutazione    

istanze  
collaudatori 

Titoli 
cult. 

A 

Esp. 
Prof. 

B 

Comp. 
Inf. 
C 

Punteggio 
A+B+C 

1. Prof.ssa 
Lafranceschina 
Antonella   

20 10 20 50 

2. Prof. de Sario 
Vincenzo 

20 5 15 40 

 
 

Avverso la graduatoria è ammesso reclamo entro i 5 gg. successivi alla data della pubblicazione, 
inviando istanza scritta al Dirigente Scolastico per la correzione di eventuali errori materiali a mezzo 
posta, consegna a mano o a mezzo pec (formato pdf) entro e non oltre le ore 10,00 di martedì 02 
gennaio 2024. 
 

 
 
 
                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                        Dott.ssa M. Tiziana SANTOMAURO 
 

http://www.icsbosco.edu.it/

		2023-12-27T13:41:00+0100
	MARIA TIZIANA SANTOMAURO




